
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.02.2023.         sēdes protokols Nr.2., 19.p.  

LĒMUMS Nr.82 

Par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu līguma slēgšanu 

 ar Aizkraukles novada sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles ūdens"          
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem  ūdenssaimniecības pakalpojumus neatkarīgi no 

tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

 Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta otro daļu pašvaldība autonomās funkcijas pilda 

atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem un noslēgtajiem publisko tiesību līgumiem. 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmajā daļā paredzēts, ka pašvaldība organizē 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā, un pašvaldības dome 

nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā sniedz sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus noteikta veida ūdenssaimniecības pakalpojumus, vai 

pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, noslēdzot ar to līgumu 

par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības administratīvajā 

teritorijā vai tās daļā. 

Atbilstoši Aizkraukles novada domes 2022.gada 20.oktobra saistošo noteikumu Nr.2022/30 

“Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Aizkraukles novadā” 

13.punktam Aizkraukles novada pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētie sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēji:  

[1] veic notekūdeņu pieņemšanas punktu ierīkošanu vai izbūvi, kā arī to uzturēšanu un 

apkalpošanu; 

[2] veic notekūdeņu un nosēdumu savākšanai no decentralizētajām kanalizācijas sistēmām, 

to transportēšanai un novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā izvirzīto prasību 

ievērošanas kontroli; 

[3] veic decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrāto notekūdeņu un nosēdumu izvešanas 

biežuma kontroli un uzraudzību; 

[4] veic decentralizēto kanalizācijas sistēmu ekspluatācijas un uzturēšanas prasību 

ievērošanas kontroli. 

Aizkraukles novada pašvaldība ir 100 % kapitāla daļu īpašniece Aizkraukles novada 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles ūdens". 

Aizkraukles pilsētā un Aizkraukles pagastā Aizkraukles novada sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "Aizkraukles ūdens" veic ūdenssaimniecības sabiedriskos pakalpojumus Aizkraukles 

novadā.  

Aizkraukles novada sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles ūdens", piedaloties ES 

fondu projektos, jāizpilda nosacījumi attiecībā uz Sabiedrisko pakalpojumu līgumu, ņemot vērā to, 

ka pēc 2021.gadā īstenotās administratīvi teritoriālās reformas ir mainījusies Pašvaldības teritorija 

un ir vairāki sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzēji. Sabiedrisko pakalpojumu 

līgumā būtu nosakāms, ka sabiedriskā pakalpojuma sniedzējam tiek piešķirtas īpašas tiesības sniegt 

sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, t.sk., norādāmas Pašvaldības teritoriālās iedalījuma 

vienības, kurās pakalpojums tiek sniegts. Papildus iepriekšminētajam norādāms, ka Sabiedrisko 

pakalpojumu līgums aktualizējams atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu grozījumiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

2022.gada 20.oktobra saistošos noteikumus Nr.2022/30 “Par decentralizēto kanalizācijas 



2 

 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Aizkraukles novadā”, ievērojot  Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.02.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 

18 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uģis RUBENIS, Gatis GŪTMANIS, Ingūna 

GRANDĀNE, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita 

OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, 

Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, Dāvis KALNIŅŠ,  Arvis UPĪTS), “PRET” 

- nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt ar Aizkraukles novada sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Aizkraukles ūdens" 

ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu līgumu, kurš piemērojams no 2023.gada 

1.janvāra līdz 2027.gada 31.decembrim.  

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot 

ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu līgumu. 

3. Pilnvarot Aizkraukles novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Leonu LĪDUMU 

Aizkraukles novada pašvaldības vārdā parakstīt šī lēmuma 1.punktā minēto 

ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu līgumu.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Kasparam SNIEDZĪTIM. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


	Aizkrauklē

